МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                            «ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ВИДЯЕВО»
 МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «09» января 2024 г.                                            		                     № 02-рф

[bookmark: _GoBack]О Порядке учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета ЗАТО Видяево

	В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета ЗАТО Видяево согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Установить, что формирование и представление получателями средств бюджета ЗАТО Видяево сведений, необходимых для учета бюджетных и денежных обязательств, осуществляется с использованием имеющегося у них программного обеспечения, а также информационной системы Федерального казначейства.
3. Для взаимодействия получателей средств бюджета ЗАТО Видяево с органом Федерального казначейства в целях исполнения настоящего Порядка использовать формы документов, установленные Порядком учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств федерального бюджета территориальными органами Федерального казначейства, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.10.2020 № 258н.
4. Довести данное распоряжение до главных распорядителей бюджетных средств бюджета ЗАТО Видяево.
	5. Главным распорядителям бюджетных средств бюджета ЗАТО Видяево довести данное распоряжение до получателей бюджетных средств бюджета ЗАТО Видяево.
          6. Данное распоряжение вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024 года.
	7. Признать утратившим силу распоряжение муниципального казенного учреждения «Финансовый отдел Администрации ЗАТО Видяево» от 21.01.2022 г. № 06-рф Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета ЗАТО Видяево».
      8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник финансового отдела
Администрации ЗАТО Видяево			                 	                 С.Г. Павлова